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20. Stiick

87. Verordnung: Aufhcbung der Verordnung iiber verbotene Spiele,

88. Verordnung: 8. Prokuratursverordnung.
89. Verordnung: 21. Anderung der Arzneitaxe..

87. Verordnung des Bundesministeriums fiir

Inneres vom 14. Mirz 1961, mit der die Ver-

ordnung des Bundeskanzleramtes iiber ver-
botene Spiele aufgehoben wird.

Auf Grund des § 522 des ‘Usterreichischen
Strafgesetzes 1945, ASlg. Nr. 2, und des Ar-
tikels TII der Strafgesetznovelle vom Jahre 1920,
StGBI. Nr. 286, wird verordnet:

Die Verordnung des Bundeskanzleramtes vom
30. April 1923, BGBIL. Nr. 253, iiber verbotene
Spiele ‘wird, soweit sie derzeit ‘noch in Geltung
steht, aufgehoben.

Afritsch

88. Verordnung des Bundesministeriums fiir
Finanzen vom 15. Mirz 1961 tiiber die Er-

weiterung der Vertretungsbefugnis der
Finanzprokuratur (8. Prokuratursverord-
nung).

Auf Grund des § 2 Abs. 2 des Prokuratur-
gesetzes, StGBl. Nr. 172/1945, wird verordnet:

Der Finanzprokuratur wird die Rechts-

beratung der Usterreichischen Akademie der

Wissenschaften sowie deren Vertretung vor allen
Gerichten und Verwaltungsbehirden iibertragen.

Heilingsetzer

89. Verordnung des Bundesministeriums fiir
soziale Verwaltung vom 16. Mirz 1961, wo-
mit die Usterreichische Arzneitaxe 1956,
BGBL. Nr. 251/1955, neuerlich abgeindert
wird (21. Anderung der Arzneitaxe).

Auf Grund des § 7 des Gesetzes vom .18. De-
zember 1906, RGBl. Nr. 5/1907, betreffend die

Regelung des Apothekenwesens wird verordnet:.

Die Verordnung des Bundesministeriums -fiir
soziale Verwaltung vom 5. Dezember 1955,
BGBL 'Nr. 251, womit eine Usterreichische
Arzneitaxe herausgegeben wird (Usterreichische
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Arzneitaxe 1956), in der Fassung der Verordnung
vom 16. Dezember 1960, BGBl. Nr. 291, wird
abgedndert wie folgt:

Artikel I

In der Anlage B werden die Preisansitze der
nachstehend angefiihrten Arzneimittel wie folgt
festgesetzt:

Gramm Groschen
Acidum formicicum 10 45
Acidum lacticum 10 115
Acidum phosphoricum 10 40
* Aether 10 120
* Acther 100 980
Bulbus Scillae 10 70
Calcium aceticum purum 10 135
» Candelae fumales nigrae 10 145
Colophonium 100 520
» Cortex Cinnamomi pulv. 10 345
* Emplastrum domesticum
(Ph.A.VIILEL) 10 165
* Emplastrum Lithargyri 10 135
» Emplastrum Lithargyri com-
positum 10 185
* Emplastrum saponatum 10 175
Extr. Gentianae 1 40
Extr. Gossypii fluidum
(Ergb. 6) 10 270
Extr. Hamamelidis (Ergb. 6) 1 85
Extr. Ratanhiae (Ergb. 6) 1 55
Extr. Trifolii fibrini 1 65
» Ferrum oxydatum cum
Saccharo 10 70
* Flores Althaeae 10 155
Folia Maté 10 80
Fructus Piperis nigri pulv. 10 255
Glycocollum 1 35
Glycocollum 10 280
« Herba Alchemillae vulgaris 10 65
= Herba Cardui benedicti 10 25
Herba Chenopodii ambrosioidis 10 95
« Herba Hederae terrestris 10 35
Herba Ledi palustris 10 50
= Herba Linariae 10 30
« Herba Majoranae 10 130
-=Herba Violae tricoloris 10 45
40



518

Kalium chromicum flavum
Macis
Manna
Manna
Naphtholum g
Natrium sulfuratum
e Oleum Amygdalarum
» Oleum Amygdalarum
Oleum Aurantii florum
Oleum Cajeputi rectificatum
Oleum Chenopodii
anthelminthici
o Oleum Menthae piperitae
Oleum Salviae
Olibanum
Pepsinum
Radix Colombo
o Rhizoma Curcumae pulv.
o Rhizoma Galangae
Rhizoma Zedoariae
Santoninum
Santoninum
Sirupus Mannae

Gramm
10
1
1
10
10
10
1
10
0,10
1

1
1
1
10
10
10
10
10
10
0,10
1
10

Groschen
150
60
25
200

275 °
130
25
215
145
50

150
70
65
95

115
80
80
80
60
80

665
45
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Gramm Groschen
Spiritus Cornu Cervi rectifi-
catus 100 170
= Spuma maris pulv. 10 150
o= Strophanthinum ,,g* 0,01 135
Sulfoform 1 1070
Sulfanilacetamid-Natrium
(Albucid-Natrium) 1 85
Theophyllinum 1 55
Tinct. Cajeputi composita
(Ph.A.VIILEL) 10 190
Trypaflavin 0,10 160.
Veratrinum 0,10 190
Gefifle:
e) Papptiegel
50g bis 100g .........ciiiiieiain.. 85
1008 bis 2508 .erriiiaaaeenennann, 120
je 250 gmehr ........ ... . ol 80

Artikel II.

Die Verordnung tritt mit 1. April 1961 in
Kraft.
Proksch
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Der Bezugspreis des Bundesgesetzblattes fiir die Republik Usterreich, Jahrgang 1961,
betriigt vorbehaltlich allfilliger PreiserhShungen infolge unvorhergesehener Steigerung der
Herstellungskosten bis zu einem Jahresumfang von 1800 Seiten S 100°— fiir Inlands-
und § 150°— fiir Auslandsabonnements. Fiir den Fall, dafl dieser Umfang iiberschritten
wird, bleibt fiir den Mehrumfang eine entsprechende Neuberechnung vorbehalten. Be-
zugsanmeldungen werden von der Vertriebsabteilung der Usterreichischen Staatsdrudkerei
in Wien III, Rennweg 12 a, entgegengenommen.

Den bisherigen Bezichern des Bundesgesetzblattes gehen Erlagscheine zu. Neue Be-
zicher wollen den Bezugspreis auf das Postsparkassenkonto Wien Nr. 178 iiberweisen.
Erlagscheine werden ihnen iiber Verlangen zugesendet.

Die Zustellung des Bundesgesetzblattes erfolgt erst nach Entrichtung des Bezugspreiscs.
Die Bezieher werden, um-keine Verzégerung in der Zustellung eintreten zu lassen, ein-
geladen, rechtzeitig den Bezug anzumelden und den Bezugspreis zu iiberweisen. Dieser
kann auch in zwei gleichen Teilbetrigen zum 1. Jinner und 1. Juli entrichtet werden.

Finzelne Stiicke des Bundesgesetzblattes sind erhiltlich gegen Entrichtung des Ver-
schleifipreises von 30 g fiir das Blatt = 2 Seiten, jedoch mindestens S 1'—— fiir das Stiidk,
bei der Manz’schen Verlags- und Universititsbuchhandlung in Wien I, Kohlmarkt Nr. 16,
Telephon 63 17 85 Serie, sowie in der Verkaufsstelle der Usterreichischen Staatsdruckerei —
Wiener Zeitung, Wien I, Wollzeile 27a, Telephon 52 43 42 und 52 37 78.

Ersitze fiir abgingige oder mangelhaft zugekommene Stiicke des Bundesgesetzblattes
sind lingstens binnen drei Monaten nach dem Erscheinen unmittelbar bei der Vertriebs-
abteilung der Usterreichischen Staatsdruckerei in Wien III, Rennweg Nr. 12 a, anzufordern.

Nach Ablauf dieses Zeitraumes werden Stiicke des Bundesgesetzblattes ausnahmslos
nur gegen Entrichtung des Verschleifipreises abgegeben.

Druck der Usterreichischen Staatsdruckerel



